O Neill con bacac, mac cuinn, mic enm, mic eocéain véce ian ccart(mh a 

aoipl 7 aimpipe san oilb(im gan imd{pccad, 7 plo ba ooilig vo Cenél edccain a 
écepide munbad a plhoacad 4 a pindépdacc,7 a diol vowpe vpaccbail ma 
yonad .1. Stan. : 

* In church and state, i. e. he was head of his 

tribe, and a dignitary in the church. 

1 On the Vith of November.—Elizabeth as- 
cended the throne on the day of the death of her 
half sister, Queen Mary, November the 17th, 

1558; from which date her regnal years were 
accordingly reckoned.—See Chronology of His- 

tory, by Sir Harris Nicolas, second edition, 

p- 338. The entries under this year are trans- 
lated into Latin as follows, in F. 1. 18: 

* Comes Desmonie Jacobus, filius Joannis, 

filii Thome, filii Jacobi, filii Geraldi, fatis conce- 

dens, magnum sui desiderium apud clientes 

reliquit; nam, eo florente, nec fortunis asser- 

vandis custodiam apponere, nec latronibus ex- 

cludendis januas cccludere necesse fuit, in toto 

illo terrarum tractu qui Kerrie Dunkinie ad 
Trium Aquarum Confluentem in Lagenie et 
Momonie confinio expansus est. 

“ O’Brienus Tuomonie, Daniel, filius Con- 

chauri, filii Terdelachi, filii Tadei, filii Briani 

de Cathanaonaigh, possessionibus et dignitate 
a prorege Thoma Fizwalter exutus est, qui eas 
Conchaurum, Danielis ex fratre Donato nepo- 

tem, et Tuomonie comitem jam renuncietum 

contulit; imo Cluanramhoda, Bunraitta et Clara 

Magna, insigniora ditionis oppida, necnon etiam 

alia quevis loca, seu hominum frequentia cele- 

brata, seu avia fuerunt aut humano cultu ad- 

huc vacua, eidem Conchauro concesserunt, qui 

comitis nomen quidem, sed non dignitatem 

Dalgassiorum, primus retulit. Cujus rei no- 

vitas maximam admirationem et indignationem 

primipilis Hibernis, et qui generi originem ad 

Heberum, Erymonem, Irium et Ithium refe- 

runt, movit. 

* Ferdorcho Baroni, Comitis Tironiz filio, 

vitam nefarié Joannis fratris clientes eripuerunt, 
quod in avité hereditate obeundé patri successor 

designaretur. 

“Donatum, O’Conchauri Falgie Briani filium, 

Uathnicus 6 Dimosaigh interemit circa fes- 

tum Sancti Patricii, quod facinus Bearvam do- 

lore, Offalgiam luctu, Lageniam sollicitudine 

affecit. 

“ Magna Scotorum manus, tum in Ultonia 

aliquamdiu plerumque in Tirconallia, Daniele 

Dubhgalli filio Gillaspec Mac Callin nepote, et 
Dubhgallo Donati filio ejus de Gillaspec Mac 

Callini filii, ducibus, stipendia faciebant ; qui, vel 

propagande fame gratia, vel ne vacatione mili- 

tiz juventus torperet, in Conaciam profecti 

sunt, bella gesturis operam locaturi, suscepto 

itenere per Carberiam inferiores Tirconallie 
@ 
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' The Archdeacon of Killaloe died, i. e. Donough Oge, the son of Donough, 
son of Nicholas O'Grady.’ He was a lord in Church and State*. . - 

Queen Elizabeth was made sovereign over England on the 17th of November". 

THE AGE OF CHRIST, 1559. 

The Age of Christ, one thousand five hundred fifty-nine. 

O’Neill (Con Bacagh, the son of Henry, son of Owen) died, after having 
spent his age and time without blemish or reproach. His death would have 

been a cause of great grief to the Kinel-Owen but for his great age and infir- 

mity, and that he left an heir worthy of him, i. e. John”. 

oras ac Galingam (a Cormaco Galingo filio 
Tadei, filii Keni, filii Olilli Oluim, cujus ibi 
pater vulneratus fuit” [recte, qui ibi sedit post- 
quam violaverat protectionem patris sui}, “ no- 
minatam) ad provinciam pervenerunt, ubi Mac 

Ulielmus Bourk, Richardus a ferro, filius Da- 

vidis, filii Edmundi, filii Ulechi, eos conduxit ut 

finitimis bello petendis, et eis qui ipsis adversa- 
rentur prosternendis vires et arma impenderent, 

Cum autem Clanrickardie Comes, Richardus, 

filius Ullechi a capitibus, filii Richardi, filii Ulle- 
chi de Cnoctuagh, filii Ulechi Medii, filii Ulechi a 
vino, advenas in Conatie viscera jam penetrasse 

accepisset, ne a proprids accedentibus commi- 
nus damna perferre cogeretur, exercitum quam 
potest maximum conscribit, quem omni bellico 

apparatu apprimé instructum, in aciem eduxit, 

tormentis etiam bellicis ad hane expeditionem 

usus, tanté porro celeritate ac tam exiguo stre- 
. pitu processit ut anté pené in hostium conspectu 
ad Moam amnem consedentium pervenerit, quam 
eum in armis fuisse cognoverint, ut primum 

hostem conspicatus est, in pugnam cum eo de- 
scendit, nec diu in ancipiti victoria stetit, cum 

Scoti laté sternentur, ducibus in aciem caden- 
tibus, reliqui profligati internecione delentur. 

' Duces vero si capti potius quam cwsi fuissent, 

vel appenso in trutina ad ipsorum pondus ere, 
suorum oper vinculis educerentur. Clades 

autem sicut Scotis luctuosa, sic Conati# fuit 

utilis, ut que a Scotorum excursionibus diu 
immunis erat. 

“ O’Carvallus, Ulielmus Moddara, filius Ne- 

hemi, filii Moelruani, filii Joannis, cum Anglis 

apud Maighcancorcagiam acie decernens laté 
fugus est, sed ipse fug& elapsus, multis suorum 
desideratis ac precipué Muracho Gancach, filius 
Edmundi, filii Murachi, filii Edmundi Mac